

حادثه‌ها

قاتل و سارق مسلح پس از ۷ سال فرار دستگیر شد

● میزان: فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: فردی که در سال ۸۹ پس از ارتکاب قتل و سرقت از طلافروشی در بخش هلیلان شهرستان چرداول سال‌ها متواری بود، دستگیر شد. سردار نورعلی یاری اظهار کرد: مردادماه سال ۸۹ یک فقره سرقت مسلحانه در بخش هلیلان شهرستان چرداول به وقوع پیوست. وی ادامه داد: در این سرقت که به صورت مسلحانه انجام شد، صاحب طلافروشی و سرباز وظیفه‌ای نیز به دست عامل اصلی این سرقت به قتل رسیدند و مقادیری طلا نیز به سرقت رفت. فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: در همان زمان متهم اصلی پرونده شناسایی شد، اما با وجود تلاش‌های گسترده توقیفی در دستگیری متهم به دست نیامد تا اینکه در چند روز اخیر تلاش مجدد کارآگاهان پلیس آگاهی استان نتیجه داد و محل اختفای این فرد در استان تهران شناسایی شد. سردار یاری گفت: مأموران پلیس آگاهی استان با هماهنگی مرج قضائی به محل اختفای این متهم در استان تهران اعزام شدند و او را در یک عملیات موفق پلیسی دستگیر کردند.

کشف ۲۱۵ کیلو تریاک و حبشش در گیلان

● فرمانده انتظامی استان گیلان با اشاره به کشف ۱۲۵ کیلوگرم تریاک و ۹۰ کیلوگرم حبشیش در استان، گفت: در این عملیات دو قاچاقچی ۴۵ و ۵۰ ساله دستگیر شدند. سردار «محمدرضا میرحیدری» با اعلام این خبر گفت: در پی دریافت گزارش مردمی مبنی‌بر فعالیت یک قاچاقچی در زمینه تهیه و توزیع مواد مخدر، مأموران عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. این‌مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه مأموران عملیات ویژه با تحقیقات نامحسوس از صحت موضوع اطمینان حاصل کردند، افزود: مأموران با بررسی سرنخ‌ها موفق به شناسایی و متوقف‌کردن خودروی کاپوان این قاچاقچی در منطقه سراوان شهرستان رشت شدند. وی با اشاره به اینکه در بازرسی از این خودرو، ۱۲۵ کیلوگرم تریاک و ۹۰ کیلوگرم حبشیش کشف شد، تصریح کرد: در این عملیات دو قاچاقچی ۴۵ و ۵۰ساله دستگیر شدند. فرمانده انتظامی استان گیلان با اشاره به معرفی متهمان به مراجع قضائی برای سیر مراحل قانونی، از شهروندان خواست هرگونه موارد مشکوک را به سرعت با پلیس در میان بگذارند.

اهدای اعضای بدن دانش‌آموز گچسارانی به ۵ بیمار

● خبرگزاری فارس: اعضای بدن دانش‌آموز سوم راهنمایی گچسارانی که دچار مرگ مغزی شده بود، اهدا شد.
احمدرضا زاهدی‌پور دانش‌آموز پایه سوم راهنمایی مدرسه شهید جلالی گچساران از توابع استان هککیلویه‌وپوراحمد بود بر اثر سانحه‌ای دچار مرگ مغزی شد. با رضایت خانواده این دانش‌آموز، دو کلیه، قلب و قرنیه‌های او برای پیوند به بیمارستان نمازی شیراز انتقال یافت.

سقوط مرگ‌بار کارگر ساختمانی از ساختمان نیمه‌کاره

● میزان: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان مرکزی از سقوط مرگ‌بار مردی ۵۰ساله از یک ساختمان نیمه‌کاره خبر داد.
سرهنگ خلجی، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان مرکزی، گفت: یک کارگر ساختمانی هنگام کار در یک ساختمان نیمه‌کاره سقوط کرد و جان باخت. وی افزود: این مرد ۵۰ساله حین کار در ساختمانی نیمه‌کاره در یکی از محله‌های شهر اراک از طبقه سوم ساختمان سقوط کرد و این خود را در دست داد. خلجی خاطرنشان کرد: جسد این فرد با هماهنگی دستگاه قضائی برای بررسی به پزشکی قانونی منتقل شد.

دستگیری سارق حرفه‌ای با ۲۳ فقره سرقت منزل

● رئیس‌پلیس آگاهی استان سیستان‌وبلوچستان از دستگیری سارق حرفه‌ای و کشف ۲۳ فقره سرقت منزل خبر داد.
سرهنگ ابراهیم ملاشاهی در بیان جزئیات دقیق این خبر گفت: در پی وقوع چند سرقت منزل در چند نقطه شهر زاهدان، پایش‌های تخصصی پلیس برای شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان آغاز شد. رئیس پلیس آگاهی استان سیستان‌وبلوچستان افزود: کارآگاهان پلیس با اشراف اطلاعاتی و انجام اقدامات تخصصی یک سارق سابقه‌دار را درخصوص این سرقت‌ها شناسایی کردند و تحت نظر قرار دادند. این‌مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: این متهم سابقه‌دار در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد که در تحقیقات تخصصی به ۲۳ فقره سرقت منزل در نقاط مختلف زاهدان اعتراف کرد. ملاشاهی در پایان خاطرنشان کرد: متهم پس از تکمیل تحقیقات به مراجع قضائی معرفی شد.

شرق: تیم پزشکی که کتف پسر جوانی را جراحی کرده بودند، در مرگ مغزی او مقصر شناخته شدند و با شکایت اولیای دم، به پرونده این پزشکان رسیدگی می‌شود.
به گزارش خبرنگار ما، سجاد سرلک ۲۶ساله با این امید که پس از عمل جراحی کتف، زندگی بهتری خواهد داشت، مهر سال گذشته خود را به تیغ جراح سپرد؛ اما چند ساعت پس از عمل جراحی، ورق برگشت و او به‌جای اینکه از اتاق ریکاوری به بخش منتقل شود، به بخش مراقبت‌های ویژه (ICU) برده شد؛ به این دلیل که به علت قصور و سهل‌انگاری کادر درمانی و کمبود و نقصان دستگاه‌های آن بخش، دچار اختلال در اکسیتزرسانی شد. طبق مندرجات پرونده بالینی بیمارستان، سجاد به دلیل دررفتگی مکرر شانه راست، بستری شده و پس از ۲۴ ساعت با بیهوشی عمومی به دست متخصص بیهوشی، تحت عمل جراحی شانه راست از سوی دکتر ارتوپد قرار گرفت. او پس از اتمام عمل جراحی، به اتاق ریکاوری منتقل شده‌تا پس از هوشیاری نسبی و تثبیت وضع بالینی به بخش منتقل شود. در آن اتاق بود که پس از مدتی، دچار ایست قلبی - تنفسی شده و به تشخیص پزشک، لوله‌گذاری داخل نای (تروپاسیون) و اقدامات احیای قلبی-ریوی برای او انجام شده بود. در ادامه نیز با توجه به وضعیت جسمانی، به بخش مراقبت‌های ویژه (ICU) منتقل شد و در همان روز نیز به خاطر کمبود امکانات در بیمارستانی که تحت عمل جراحی قرار گرفته بود، به بیمارستان دیگری منتقل شد تا در بخش ICU مجهزی بستری و تحت اقدامات درمانی قرار گیرد. با وجود اقدامات انجام‌شده، سجاد پس از هشت روز دچار مرگ مغزی شد و خانواده‌اش با اهدای اعضای بدن او به بیماران نیازمند موافقت کردند. بنابراین او به بیمارستان شریعتی منتقل شد. پس از برداشتن ۳۸ عضو و بافت، جسدش به پزشکی قانونی انتقال یافت تا تحت کالبدشکافی قرار گیرد و متخصصان پزشکی قانونی نظر خود را درباره علت مرگ اعلام کنند.

خانواده سجاد با طرح شکایتی، درخواست رسیدگی به موضوع را در دادسرای جرائم پزشکی تهران مطرح

کردند تا درباره مرگ او که پس از جراحی کتف جان خود را از دست داده، مشخص شود آیا قصور پزشکی باعث این اتفاق شده است یا مرگ او بر اثر چیز دیگری بوده است.

جلسه کمیسیون پزشکی درباره علت مرگ سجاد که پرونده‌اش از سوی بازپرس شعبه نهم دادسرای ناحیه ۱۹ تهران به این کمیسیون ارسال شده بود، برگزار شد. جلسه با شرکت پنج کارشناس متشکل از یک متخصص پزشکی قانونی، یک پزشکی قانونی، دو متخصص بیهوشی و یک متخصص ارتوپدی برگزار شد. همچنین پدر و برادر متوفی و پزشک ارتوپد، پزشک متخصص بیهوشی، دو کارشناس بیهوشی و مسئول وقت بیمارستانی که عمل جراحی در آن انجام شده بود نیز در جلسه حضور داشتند. کارشناسان کمیسیون پنج‌نفره پس از شنیدن صحبت‌های طرفین، بررسی سوابق و مدارک پزشکی، بحث و تبادل‌نظر و بررسی نظریه قبلی کمیسیون پزشکی، نظر خود را اعلام کردند. در نظریه آمده است: ازآنجاکه عمل جراحی شانه مطابق موازین علمی و فنی انجام شده، متخصص ارتوپدی معالج مرکب قصوری نشده است؛ اما به تشخیص کمیسیون، مسئول اتاق ریکاوری به علت توجه ناکافی به شرایط و علائم حیاتی بیمار و تأخیر در تشخیص‌عارضه و انجام اقدامات احیا، مرکب قصور شده است که قصورش جمعاً به میزان ۲۰ درصد در فوت نام‌برده مؤثر بوده است (هرکدام به میزان ۱۰ درصد). دکتر متخصص بیهوشی به علت توجه ناکافی به عملکرد پرسنل و کادر ریکاوری و مسئول‌بودن بخش ریکاوری و تأخیر در احیای بیمار، مرکب قصور شده است که به میزان ۲۰ درصد در فوت تأثیر داشته است. همچنین پزشکی که مسئول فنی بیمارستان دیگری بوده، به دلیل نظارت ناکافی و نامناسب بر روند بستری در ریکاوری و دستگاه‌ها، به میزان ۳۰ درصد مرکب قصور شده است. باقی‌مانده به میزان ۲۰ درصد به عواملی از قبیل نوع عمل جراحی و ریسک بیهوشی و وضعیت بیمار حین عمل مربوط است.

حوادث

کمیسیون متخصصان پزشکی قانونی رأی داد

قصور ۸۰درصدی تیم پزشکی در جریان مرگ یک جوان



صفیه بهبودی * طبق قوانین کیفری، قصور پزشکی جزء جرائم غیرعمد است و از طریق دادسرای ویژه جرائم پزشکی رسیدگی می‌شود. پس از تحقیقات در دادسرا و جمع‌آوری مدارک، برای کارشناسی به کمیسیون‌های تخصصی پزشکی قانونی ارجاع می‌شود که لزوماً در کمیسیون‌های سه‌نفره، پنج‌نفره، هفت‌نفره، ۹نفره و در نهایت ۱۱ نفره می‌تواند مطرح شود که در هریک از این کمیسیون‌ها براساس نوع تصور واقع‌شده و متخصصان مربوطه اظهار نظر می‌کنند که درصد قصور یا عدم قصور را تعیین و پس از قطعیت کارشان به دادگاه جهت صدور رای ارسال می‌شود که دادگاه نیز براساس نظریه کارشناسی رای لازم را صادر می‌کند. حال می‌خواهیم ببینیم در اقدامات درمانی که از سوی پزشک و کادر درمانی انجام می‌شود، مسئولیت قانونی از کدام نوع است، آیا مسئولیت پزشک جنبه مدنی دارد یا مسئولیت جزائی نیز برای آن در نظر گرفته می‌شود؟ اصولاً قصور پزشکی بر اثر بی‌احتیاطی، بی‌ملائی، ناداشتن مهارت و رعایت‌نکردن نظامات دولتی به وجود می‌آید و باعث آسیب به بیمار می‌شود که مشمول مسئولیت مدنی است که همان پرداخت دیه و خسارت است.

ذکر این نکته لازم است که از نظر انتظامی نیز می‌تواند در نظام پزشکی رسیدگی و مشمول مجازات‌های انتظامی که کاملاً صنفی و حرفه‌ای هستند، قرار گیرد و از توبیخ شفاهی تا محرومیت از طبابت براساس قوانین پزشکی را شامل می‌شود. اما در موارد خاصی قانون مسئولیت کیفری نیز برای پزشک تعیین کرده است. مواردی مانند سقط جنین جنات، صدور گواهی خطرات واقع- قصور پزشکی منجر به فوت بیمار که طبق قانون مجازات اسلامی، زندان و مجازات‌های جایگزین زندان و جزای نقدی می‌تواند باشد.

***وکیل پایه‌یک دادگستری**

تبعید و شلاق؛ مجازات مردی که پسری نوجوان را آزار داد

حالش خوب نبود. خیلی ناراحت بود و اصلا حالت عادی نداشت. گریه می‌کرد. من از او پرسیدم چرا گریه می‌کند؛ اما جوابی نداد. برای اینکه از این حالت خارج شسود، به او قسمتی با پرویم به خانه ما و در آنجا با هم پلی‌استیشن بازی کنیم. می‌خواستم کمی از ناراحتی‌ای که دارد، کم کنم. بعد از اینکه بازی‌مان تمام شد، او از خانه من رفت و دیگر هم او را ندیدم تا اینکه از من شکایت کرد؛ درحالی‌که من کاری به او نداشتم.

هرچند مرد جوان مدعی بود تعرضی انجام نداده است؛ اما با توجه به گفته‌های شاکی و نظریه پزشکی قانونی و سایر مدارک موجود در پرونده هیئت قضات وارد شور شدند و به اتفاق آرا او را مجرم شناختند. روز گذشته رای این پرونده صادر شد و مرد جوان به دو سال تبعید به منطقه بد آب و هوا و صد ضربه شلاق به جرم آزار و اذیت پسر نوجوان محکوم شد. این رای در شعبه پنجم دادگاه کیفری استان تهران صادر شده است.

کلاهبرداری از بانک با سند جعلی

آنها وارد معامله شدیم و توافق کردیم. متهمان گفتند: وثیقه‌ها هم به بانک سپرده شد تا اینکه قسط ما عقب افتاد و بانک سراغ وثیقه‌ها رفت و متوجه شدیم این وثیقه‌ها جعلی است، ما خودمان ماه‌ها برای وثیقه جعلی پول دادیم. حالا هم از جاعلان شکایت داریم. با توجه به ردیابی‌های انجام‌شده مأموران موفق شدند متهمان را شناسایی و به اتهام جعل بازشدشت کنند و با صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارسال شد. روز گذشته جلسه رسیدگی به این پرونده برگزار شد؛ در ابتدای جلسه کیفرخواست خوانده شد و سپس نماینده بانک نیز شکایت خود را مطرح کرد، در ادامه متهمان در جایگاه قرار گرفتند و دفاعیات خود را مطرح کردند، پنج متهمی که وام‌گیرنده اصلی بودند، یک بار دیگر تأکید کردند از جعلی‌بودن اسناد خبر نداشتند و خودشان هم شکایتی دراین‌باره مطرح کردند. سپس متهمان دیگر در جایگاه حاضر شدند و توضیحاتی دادند. در پایان هیئت قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

برخورد هواییمای مسافربری چین با چاله هوایی

● رپورتیژر بر اثر برخورد یک فروند هواییمای مسافربری چین با چاله هوایی دست‌کم ۲۶ نفر مجروح شدند.
این هواییمای مسافربری روز (یکشنبه) که از پاریس عازم جنوب غرب چین بود با چاله هوایی برخورد کرده و دچار تلاطم شدید شده است. در این حادثه دست‌کم ۲۶ نفر مجروح شدند و وضعیت جسمی چهار نفر از آنها وخیم است.
بنابر اعلام شرکت هواییمای China Eastern همه مسافران این پرواز خدمات درمانی را دریافت کرده‌اند هرچند جزئیات آسیب‌دیدگی آنها تأیید نشده است.
یکی از مسافران این هواییمای گفت: چندین تلاطم شدید و خفیف را احساس کردیم که حدود ۱۰ دقیقه طول کشید. در مدت حدود یک هفته این دومین حادثه‌ای است که هواییمای این شرکت هوایی چینی تجربه کرده است. در یازدهم ماه جاری میلادی یک فروند هواییمای عازم شانگهای بود به دلیل سوراخ‌شدن محفظه موتور مجبور به فرود اضطراری در سیدنی شد.

قربانیان رانش زمین در بنگلادش به ۱۶۳ نفر افزایش یافت

● بی‌بی‌سی: سازمان مدیریت بلایای طبیعی بنگلادش روز دوشنبه اعلام کرد تعداد قربانیان بارندگی شدید و رانش زمین در یک هفته گذشته در جنوب شرق بنگلادش به ۱۶۳ نفر افزایش یافته است.
باران غیب‌دوشنبه هفته گذشته در مناطق جنوب شرقی بنگلادش باعث رانش زمین و مدفون‌شدن تعداد زیادی در زیر گل‌ولای شد.
به گفته مقامات محلی، رانش زمین هنگامی که مردم خواب بودند باعث افزایش تلفات شده است. منطقه «راتگمانی» با ۱۱۶ کشته بیشترین خسارت را در باران و سیل اخیر متحمل شده است.
به گفته پلیس بنگلادش، بارندگی شدید و رانش زمین در ۲۴ ساعت گذشته نیز در منطقه «مولوی بازار» و «خاکارچاری» در جنوب شرق بنگلادش پنج نفر از جمله سه کودک را به کام مرگ کشاند.
مقامات دولتی بنگلادش اعلام کردند هم‌اکنون جاده‌ها و مسیرهای ارتباطی بخش‌هایی از مناطق جنوب شرقی بنگلادش به زیر آب رفته و تعداد زیاد روستا در محاصره سیل قرار گرفته است.

رخداد

دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای در تبریز

● پلیس: رئیس پلیس آگاهی استان آذربایجان شرقی، از کشف پنج‌میلیارد ۶۰ میلیون ریال کلاهبرداری با ۶۴ شاکی در تبریز خبر داد.
سرهنگ «صابر عباس‌زاده» در تشریح این خبر گفت: فردی با سوءاستفاده از عنوان مؤسسه قرض‌الحسنه و با شگرد پرداخت وام کم‌بهره از تعدادی شهروند تبریزی کلاهبرداری کرده است. وی در ادامه افزود: پس از انجام اقدامات فنی و تعقیب و مراقبت، متهم در مغازه‌ای که آن محل را به‌عنوان دفتر مؤسسه قرار داده بود، دستگیر و در بازرسی از محل کار و منزل متهم حدود ۷۵۰ فقره چک اشخاص کشف شد. این مقام انتظامی تصریح کرد: در تحقیقات مشخص شد متهم در اقدام مجرمانه دیگری تعدادی واحد مسکونی را به فروش رسانده که باید اسناد ثبتی واحدها را به مالکان تحویل می‌داده که نه‌تنها از این‌اجام کار خودداری کرده بلکه اقدام به اخذ وام برای سند ملک کرده و با پرداخت‌نکردن اقساط، بانک مربوطه ملک را با صدور اجرائیه به مزایده گذاشته است. سرهنگ عباس‌زاده با بیان اینکه متهم در مدت هفت ماه فعالیت مجرمانه خود از ۶۴ نفر کلاهبرداری کرده است ، گفت: این فرد همچنین با جمع‌آوری پنج‌میلیارد ۶۰ میلیون ریال به‌عنوان سپرده وام کم‌بهره اقدام به کلاهبرداری و تحصیل مال نامشروع کرده است.

شروع متواری دستگیر شد

● میزان: فرمانده انتظامی شهرستان قائمشهر از دستگیری شرور متواری که در یکی از شب‌های ماه رمضان برای شهروندان ایجاد مزاحمت کرده بود، خبر داد.
سرهنگ محمد ولی‌مرادی اظهار کرد: برابر اعلام مرکز ۱۱۰ مبنی بر عریه‌دکشی و ایجاد مزاحمت برای شهروندان و نمازگزاران و وسیله فردی شرور در مقابل یکی از حسینی‌های این شهرستان بلافاصله مأموران کلاترتی ۱۲ این شهرستان به محل اعزام شدند. فرمانده انتظامی شهرستان قائمشهر افزود: متهم که با همراهی چند نفر از دوستان خود با قمه‌کشی و عریه‌دکشی موجب وحشت مردم شده بود، به محض مشاهده مأموران با استفاده از یک دستگاه خودروی تیب‌ا از محل متواری شد. مرادی خاطرنشان کرد: مأموران خودروی متهم را که حین قرار با چندین دستگاه خودروی دیگر نیز برخورد کرده بود، متوقف و در اقدامی عملیاتی وی را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی قائمشهر خاطرنشان کرد: در بازرسی از خودروی متهم یک تیغه خشمگیر شش‌تیر و با بررسی سوابق متهم مشخص شد وی دارای شش فقره سابقه سرقت، شرارت و مزاحمت برای نوامیس مردم و قاچوقشی در این شهرستان است.

دستگیری بان‌د کلاهبرداری فروش غرفه‌های نمایشگاهی در تهران

● فارس: معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا گفت: اعضای باندی که به بهانه فروش غرفه‌های نمایشگاهی با جعل اوراق، از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند، به وسیله کارآگاهان پلیس تهران بزرگ دستگیر شدند.
سرهنگ محمدرضا اکبری، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا، در تشریح این خبر، اظهار کرد: با دستور قضائی، پرونده‌ای تحت عنوان کلاهبرداری به پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد که کارآگاهان، رسیدگی به این پرونده را در دستور کار خود قرار دادند. وی با بیان اینکه شاکیان پرونده حدود ۱۰ نفر بودند، افزود: در بررسی مقدماتی مشخص شد مال‌باختگان در زمینه برگزاری نمایشگاه‌های صنایع‌دستی و غذایی سنتی و محلی فعالیت دارند که از طریق دوستان خود و شبکه‌های اجتماعی با شخصی که جعل شرکتی بود، آشنا می‌شوند. سرهنگ اکبری گفت: شکات با اعتماد به وی و مدارک ارائه‌شده که نشان‌دهنده مجوز برگزاری نمایشگاه بود، اقدام به عقد قرارداد برای اجاره غرفه می‌کنند. وی با اشاره به اینکه هر یک از شکات براساس تعداد غرفه و متراژ آنها، مبالغی از سه تا ۳۰ میلیون ریال به حساب وی واریز می‌کنند، تصریح کرد: پس از فرارسیدن تاریخ مقرر، عدم برگزاری نمایشگاه و پاسخ‌گونیودن متهم به تماس‌ها، مال‌باختگان ضمن مراجعه متعدد به آدرس، متوجه متواری‌شدن وی می‌شوند. معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا بیان کرد: کارآگاهان تهران بزرگ با انجام تحقیقات میدانی محسوس و نامحسوس، محل‌های تردد متهم در چند نقطه از شهر تهران را شناسایی کردند که مشخص شد متهم به صورت پوششی در زمینه فروش سرویس خواب کودک فعالیت می‌کند، وی با بیان اینکه پس از شناسایی مخفیگاه متهم، وی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد، گفت: متهم در تحقیقات پلیسی معترف شد مجوزهای کلاهبرداری از غرفه‌های نمایشگاهی را از فردی اخذ کرده است که پس از اعترافات متهم، همدست وی به وسیله کارآگاهان پلیس دستگیر و در بازرسی از مخفیگاهش مقادیری اوراق جعلی، قراردادهای نمایشگاه و تعدادی مهرهای مختلف، پایه مهر و دو دستگاه رایانه کشف شد. معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه متهمان با قرار صادره روانه زندان شدند، گفت: اعتماد بیجا به اشخاصی که هیچ اطلاعاتی درباره پیشینه آنها نداریم و همچنین انعقاد قرارداد بدون استعلام شرکت مربوطه از مبادی ذی‌ربط، سبب این‌گونه آسیب‌ها می‌شود که گاهی جبران‌ناپذیر است.